
 

Av. Gal. Euclydes de Oliveira Figueiredo, 200 - Brisamar - Itaguaí – RJ, Cep: 23825-410 

+55 21 3781-4303  |  www.nuclep.gov.br  |  presidencia@nuclep.gov.br 

 

 

 

PORTARIA NCP P-128, DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

 

O PRESIDENTE DA NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A – NUCLEP, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 74, inciso V, do Estatuto Social da Companhia, resolve: 

 

EXONERAR 

 
ALESSANDRO CAMELO FIDALGO, matrícula 6004240-3, do cargo de Gerente Geral de 

Infraestrutura e Logística (AI), subordinado à Diretoria Administrativa (A), a contar desta data. 

 

NOMEAR 

 
ALESSANDRO CAMELO FIDALGO, matrícula 6004240-3, para ocupar o emprego público 

em comissão de Gerente Geral de Gestão e Diligenciamento de Contratos (CD), subordinado à 

Diretoria Comercial (C), a contar de 17/04/2024. 

 

 

 

 

CARLOS HENRIQUE SILVA SEIXAS 

Presidente 

 


		2024-04-16T16:36:51-0300
	CARLOS HENRIQUE DA SILVA SEIXAS:50758071787




